PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.03.2019

                            № 365                               р. п.  Каменоломни
	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 13.11.2018 № 1558 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе»

В соответствии с постановлениями Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района» и постановлением Администрации Октябрьского района  от 29.09.2018 № 1331 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь  частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление Администрации Октябрьского района от  13.11.2018 № 1558 «Об утверждении муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе» изменения согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя  главы  Администрации  Октябрьского района –  начальника отдела
по сельскому хозяйству и перерабатывающей промышленности Н.В. Мартюк.
 Глава Администрации

           Октябрьского района

          Л.В. Овчиева

Постановление вносит отдел

социально-политических коммуникаций

Администрации Октябрьского района

Приложение

к постановлению Администрации
Октябрьского  района

от 18.03.2019 №  365
Изменения, вносимые в постановление Администрации Октябрьского района 13.11.2018 № 1558 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе»

1.   В Паспорте Программы, раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Октябрьского района» изложить в следующей редакции:
	         «Достижение исполнения показателей муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе» осуществить за  счет средств Октябрьского района и внебюджетных источников, общий объем финансирования составляет – 16277,9 рублей:

2019 год – 749,3 тыс. рублей.

2020 год – 749,3 тыс. рублей.
2021 год – 849,3 тыс. рублей.
2022 год – 1105,0 тыс. рублей.
2023 год – 1105,0 тыс. рублей.
2024 год – 1230,0 тыс. рублей.
2025 год – 1460,0 тыс. рублей.
2026 год – 1560,0 тыс. рублей.
2027 год – 1560,0 тыс. рублей.
2028 год – 1970,0 тыс. рублей.
2029 год – 1970,0 тыс. рублей.
2030 год – 1970,0 тыс. рублей.

Средства Октябрьского района – 10177,9 тыс. рублей:

2019 год – 549,3 тыс. рублей.

2020 год – 549,3 тыс. рублей.
2021 год – 549,3 тыс. рублей.
2022 год – 705,0 тыс. рублей.
2023 год – 705,0 тыс. рублей.
2024 год – 830,0 тыс. рублей.
2025 год – 860,0 тыс. рублей.
2026 год – 960,0 тыс. рублей.
2027 год – 960,0 тыс. рублей.
2028 год – 1170,0 тыс. рублей.
2029 год – 1170,0 тыс. рублей.
2030 год – 1170,0 тыс. рублей.

Внебюджетные источники – 6100,0 рублей:

2019 год – 200,0 тыс. рублей.

2020 год – 200,0 тыс. рублей.
2021 год – 300,0 тыс. рублей.
2022 год – 400,0 тыс. рублей.
2023 год – 400,0 тыс. рублей.
2024 год – 400,0 тыс. рублей.
2025 год – 600,0 тыс. рублей.
2026 год – 600,0 тыс. рублей.
2027 год – 600,0 тыс. рублей.
2028 год – 800,0 тыс. рублей.
2029 год – 800,0 тыс. рублей.
2030 год – 800,0 тыс. рублей».

1.1.  В Паспорте подпрограммы «Наращивание потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций Октябрьского района» муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	          «Достижение исполнения показателей муниципальной подпрограммы «Наращивание потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций Октябрьского района» планируется осуществить за счет средств Октябрьского района и внебюджетных источников – 15792,0 рублей:

2019 год – 714,0 тыс. рублей.

2020 год – 714,0  тыс. рублей.
2021 год – 814,0  тыс. рублей.
2022 год – 1070,0  тыс. рублей.
2023 год – 1070,0  тыс. рублей.
2024 год – 1190,0  тыс. рублей.
2025 год – 1420,0  тыс. рублей.
2026 год – 1520,0  тыс. рублей.
2027 год – 1520,0  тыс. рублей.
2028 год – 1920,0  тыс. рублей.
2029 год – 1920,0  тыс. рублей.
          2030 год – 1920,0  тыс. рублей
Средства Октябрьского района  – 9692,0 рублей:

2019 год – 514,0 тыс. рублей.

2020 год – 514,0  тыс. рублей.
2021 год – 514,0  тыс. рублей.
2022 год – 670,0  тыс. рублей.
2023 год – 670,0  тыс. рублей.
2024 год – 790,0  тыс. рублей.
2025 год – 820,0  тыс. рублей.
2026 год – 920,0  тыс. рублей.
2027 год – 920,0  тыс. рублей.
2028 год – 1120,0  тыс. рублей.
2029 год – 1120,0  тыс. рублей.
2030 год – 1120,0  тыс. рублей.

Внебюджетные источники – 6100,0 рублей:

2019 год – 200,0 тыс. рублей.

2020 год – 200,0 тыс. рублей.
2021 год – 300,0 тыс. рублей.
2022 год – 400,0 тыс. рублей.
2023 год – 400,0 тыс. рублей.
2024 год – 400,0 тыс. рублей.
2025 год – 600,0 тыс. рублей.
2026 год – 600,0 тыс. рублей.
2027 год – 600,0 тыс. рублей.
2028 год – 800,0 тыс. рублей.
2029 год – 800,0 тыс. рублей.
2030 год – 800,0 тыс. рублей».

1.1.  В Паспорте подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества Октябрьского района» муниципальной программы Октябрьского района «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	         «Достижение исполнения показателей муниципальной подпрограммы «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества Октябрьского района» планируется осуществить за счет средств Октябрьского района – 485,9 тыс. рублей:

2019 год – 35,3 тыс. рублей.

2020 год – 35,3  тыс. рублей.
2021 год – 35,3  тыс. рублей.
2022 год – 35,0  тыс. рублей.
2023 год – 35,0  тыс. рублей.
2024 год – 40,0  тыс. рублей.
2025 год – 40,0  тыс. рублей.
2026 год – 40,0  тыс. рублей.
2027 год – 40,0  тыс. рублей.
2028 год – 50,0  тыс. рублей.
2029 год – 50,0  тыс. рублей.
2030 год – 50,0  тыс. рублей».

          2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском районе» изложить в следующей редакции:

РАСХОДЫ

 Бюджета Октябрьского района на реализацию муниципальной программы на период  с 2019 по 2030 год

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов
всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Поддержка социально

ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском  районе»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	10177,9
	549,3
	549,3
	549,3
	705,0
	705,0
	830,0
	860,0
	960,0
	960,0
	1170,0
	1170,0
	1170,0

	 Администрация
Октябрьского района

	X
	X
	X
	X
	10177,9
	549,3
	549,3
	549,3
	705,0
	705,0
	830,0
	860,0
	960,0
	960,0
	1170,0
	1170,0
	1170,0

	Подпрограмма «Наращивание потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций Октябрьского района»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	9692,0
	514,0
	514,0
	514,0
	670,0
	670,0
	790,0
	820,0
	920,0
	920,0
	1120,0
	1120,0
	1120,0

	Администрация
Октябрьского района

	X
	X
	X
	X
	9692,0
	514,0
	514,0
	514,0
	770,0
	770,0
	890,0
	920,0
	1020,0
	1020,0
	1220,0
	1220,0
	1220,0

	Финансовая поддержка за счет средств местного бюджета путем предоставления субсидий на реализацию социально значимого проекта социально ориентированными некоммерческими организациями района;

	902
	0113
	2210069090
	630
	6528,0
	376,0
	376,0
	376,0
	400,0
	400,0
	500,0
	500,0
	600,0
	600,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Разработка методических материалов по обеспечению доступа СО НКО на рынок социальных услуг

	902
	0113
	X
	X
	180,0
	-
	-
	-
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Позиционирование деятельности некоммерческого сектора Октябрьского района через СМИ и сеть интернет

	902
	0113
	2210026020
	240
	1116,0
	72,0
	72,0
	72,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Изготовление информационно методической продукции (листовки, плакаты, брошюры), баннеров в области поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и освещения успешных практик  реализации социальных проектов

	902
	0113
	2210026040
	240
	588,0
	46,0
	46,0
	46,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Проведения Администрацией Октябрьского района обучения  руководителей и специалистов СО НКО в сфере развития некоммерческого сектора,  с привлечением высококвалифицированных тренеров и консультантов

	902
	0113
	2210026030
	240
	1280,0
	20,0
	20,0
	20,0
	100,0
	100,0
	120,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	Подпрограмма «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества Октябрьского района»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	485,9
	35,3
	35,3
	35,3
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация
Октябрьского района

	X
	X
	X
	X
	485,9
	35,3
	35,3
	35,3
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Разработка системы поддержки добровольческой деятельности и развитие соответствующей инфраструктуры, в том числе проведение районных конкурсов: «Доброволец года», «Я гражданский активист» др.

	902
	0113
	2220026050
	240
	485,9
	35,3
	35,3
	35,3
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

             2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Октябрьском районе» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы в период с 2019 по 2030 год

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций в Октябрьском  районе»
	Всего
	16277,9
	749,3
	749,3
	849,3
	1105,0
	1105,0
	1230,0
	1460,0
	1560,0
	1560,0
	1970,0
	1970,0
	1970,0

	Бюджет Октябрьского района,
	10177,9
	549,3
	549,3
	549,3
	705,0
	705,0
	830,0
	860,0
	960,0
	960,0
	1170,0
	1170,0
	1170,0

	безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	- бюджета Ростовской области

	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района

	внебюджетные источники
	6100,0
	200,0
	200,0
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Подпрограмма «Наращивание потенциала социально ориентированных некоммерческих организаций Октябрьского района»
	Всего
	15792,0
	714,0
	714,0
	814,0
	1070,0
	1070,0
	1190,0
	1420,0
	1520,0
	1520,0
	1920,0
	1920,0
	1920,0

	Бюджет Октябрьского района,
	9692,0
	514,0
	514,0
	514,0
	670,0
	670,0
	790,0
	820,0
	920,0
	920,0
	1120,0
	1120,0
	1120,0

	безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	- бюджета Ростовской области

	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района

	внебюджетные источники
	6100,0
	200,0
	200,0
	300,0
	400,0
	400,0
	400,0
	600,0
	600,0
	600,0
	800,0
	800,0
	800,0

	Подпрограмма «Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества Октябрьского района»
	Всего
	485,9
	35,3
	35,3
	35,3
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Бюджет Октябрьского района,
	485,9
	35,3
	35,3
	35,3
	35,0
	35,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	50,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета,

	-бюджета Ростовской области

	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района

	внебюджетные источники

            Управляющий делами

            Администрации  Октябрьского района                                                                                                             Н.Н. Савченко

2